

Fredens Torv 10-12 A/S
Humlevej 32, 8240 Risskov

Årsrapport for
2023/24

CVR-nr. 26 60 33 90

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. oktober 2024.

Steen Stenstrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fredens Torv 10-12 A/S Humlevej 32 8240 Risskov
	CVR-nr.: 26 60 33 90
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Steen Stenstrup Annette Stenstrup Ulrik Luis Stenstrup Sofia Marcela Stenstrup-Jepsen
Direktion	Steen Stenstrup
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	SSC Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive ejendommen Fredens Torv 10-12, Aarhus C.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.807.104 mod 3.773.862 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.806.981 mod 3.683.587 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	3.807.104	3.773.862
Værdiregulering af investeringsejendomme	300.000	2.200.000
1 Personaleomkostninger	-304.682	-504.878
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-160.811	-156.260
Driftsresultat	3.641.611	5.312.724
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.258	-12.381
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	106.432	0
Andre finansielle indtægter	2.803	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-136.576	-563.449
Resultat før skat	3.613.012	4.736.894
Skat af årets resultat	-806.031	-1.053.307
Årets resultat	2.806.981	3.683.587
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	3.683.587
Disponeret fra overført resultat	-1.193.019	0
Disponeret i alt	2.806.981	3.683.587

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	626.031	666.842
4	Investeringsjendomme	93.400.000	93.100.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>94.026.031</u>	<u>93.766.842</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	257.775
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>257.775</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>94.026.031</u>	<u>94.024.617</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.605.433	0
	Andre tilgodehavender	64.833	0
	Periodeafgrænsningsposter	4.982	4.522
	Tilgodehavender i alt	<u>3.675.248</u>	<u>4.522</u>
	Likvide beholdninger	<u>698.360</u>	<u>689.868</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.373.608</u>	<u>694.390</u>
	Aktiver i alt	<u>98.399.639</u>	<u>94.719.007</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	54.237.168	55.430.186
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>58.837.168</u>	<u>56.030.186</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	17.442.022	17.149.581
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>17.442.022</u>	<u>17.149.581</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	19.042.770	19.042.770
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.042.770</u>	<u>19.042.770</u>
	Gæld til pengeinstitutter	19.598	1.944
	Selskabsskat	513.590	340.516
	Anden gæld	544.491	654.010
	Periodeafgrænsningsposter	2.000.000	1.500.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.077.679</u>	<u>2.496.470</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.120.449</u>	<u>21.539.240</u>
	Passiver i alt	<u>98.399.639</u>	<u>94.719.007</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	600.000	44.784.228	4.320.443	49.704.671
Udloddet udbytte	0	0	-4.320.443	-4.320.443
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.683.587	0	3.683.587
Tilskud fra moderselskab	0	6.962.371	0	6.962.371
Egenkapital 1. juli 2023	600.000	55.430.186	0	56.030.186
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.193.018	4.000.000	2.806.982
	600.000	54.237.168	4.000.000	58.837.168

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	298.838	492.428
Pensioner	0	4.080
Andre omkostninger til social sikring	5.844	8.370
	<u>304.682</u>	<u>504.878</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	432.868
Andre finansielle omkostninger	136.576	130.581
	<u>136.576</u>	<u>563.449</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	4.423.816	4.423.816
Tilgang i årets løb	120.000	0
Kostpris ultimo	<u>4.543.816</u>	<u>4.423.816</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.756.974	-3.600.714
Årets afskrivninger	-160.811	-156.260
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-3.917.785</u>	<u>-3.756.974</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>626.031</u>	<u>666.842</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	33.809.819	33.809.819
Kostpris ultimo	<u>33.809.819</u>	<u>33.809.819</u>
Regulering til dagsværdi primo	59.290.181	57.090.181
Årets regulering til dagsværdi	300.000	2.200.000
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>59.590.181</u>	<u>59.290.181</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>93.400.000</u>	<u>93.100.000</u>

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendom består af en erhvervsejendom på i alt 1.641 m² beliggende i centrum af Aarhus.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	30/6 2024	30/6 2023
Gns. afkastkrav, erhverv (%)	4,75%	4,5%
Tomgangsprocent, erhverv (%)	0%	0%
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	56.917	56.734
Erhverv, gns. husleje (kr/m ²)	2.733	2.620

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 93.400 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 8.700 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 10.700 t.kr.

Noter

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	500.000	500.000
Afgang i årets løb	-500.000	0
Kostpris ultimo	0	500.000
Nedskrivninger primo	-242.225	-229.844
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.258	-12.381
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	243.483	0
Nedskrivninger ultimo	0	-242.225
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	257.775

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2024	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	19.042.770	0	19.042.770	19.042.770
	19.042.770	0	19.042.770	19.042.770

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.043 t.kr., er der givet pant i investeringsejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 93.400 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 320 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendom.

8. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SSC Holding A/S, CVR-nr. 25159314, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
